Протокол

общего собрания
Санкт-Петербург

          18.06.2013

п.Усть-Ижора

Председательствующий: Глава муниципального образования Поречный А.М.

Секретарь: ведущий специалист Маслова Л.В.

Присутствовали:
Глава местной администрации Кострова Е.А.;

Жители поселка:   89 чел. (подписной лист прилагается)

Повестка дня

1. Схема организации жилой зоны в поселке Усть-Ижора.

ВЫСТУПИЛИ:

1.1. Поречный А.М. предложил присутствующим ознакомиться с предложенной схемой организации жилой зоны в поселке Усть-Ижора.

1.2. Кострова Е.А. зачитала раздел «жилая зона» из Правил дорожного движения                и объяснила жителям организацию жилой зоны применительно к п.Усть-Ижора.

1.3. Жители: Каким образом будут ремонтироваться дороги, в количестве 18 единиц, которые не имеют технических паспортов?

1.4. Поречный А.М.: Нами неоднократно направлялись письма для осуществления паспортизации этих дорог, но вопрос пока остается открытым. В настоящее время он находится на рассмотрении в Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга. Мы надеемся на положительное решение вопроса.
1.5. Кострова Е.А.: Если Вы хотите писать от своего имени по поводу проездов, то просьба писать на имя Главы Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга.

1.6. Жители: Повлияет ли увеличение количества дорог на качество уборки  и очистки дорога, а также на их ремонт?

1.7. Кострова Е.А.: Нет. Это не отразится на качестве уборки и ремонта дорог.              С увеличением дорог увеличится и финансирование на эти нужды.

1.8. Жители: Будут ли установлены знаки «жилая зона» в Станционном поселке?

1.9. Кострова Е.А.: Со своей стороны мы будем добиваться установки этих знаков                 и на въезде в Станционный поселок со стороны Петрозаводского шоссе и ул.Плановая.
1.10. Поречный А.М. предложил жителям, согласным с организацией жилой зоны            в п.Усть-Ижора, расписаться в подписном листе.

Жители одобрили предложенную схему организации жилой зоны в поселке Усть-Ижора и расписались в подписном листе.

Глава муниципального образования

А.М. Поречный

Секретарь

               Л.В. Маслова